
Челябинская область 
Еткульский муниципальный район 

Совет депутатов Пискловского сельского поселения
шестого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

456579, Челябинская обл., Еткульский p-он, с. Писклово ул.Советская-За. 

от 23.04.2024 г. № 112/1 с. Писклово

О внесении изменений и дополнений 
В решение Совета депутатов Пискловского 
сельского поселения № 100 от 21.12.2023 г.
«О бюджете Пискловского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Пискловского сельского поселения, Положением о 
бюджетном процессе в Пискловском сельском поселении

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

Внести в решение Совета депутатов Пискловского сельского поселения 
Еткульского муниципального района Челябинской области от 21.12.2023г. №100 «О 
бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»

1. В пункте 1 слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Пискловского сельского поселения в сумме 6383.80 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 5806 тыс. рублей» заменить словами «прогнозируемый общий 
объем доходов бюджета Пискловского сельского поселения в сумме 7 142,10 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 6564,30 тыс. рублей», слова «общий объем 
расходов бюджета Пискловского сельского поселения в сумме 6383.80 тыс. рублей» 
заменить словами «общий объем расходов бюджета Пискловского сельского 
поселения в сумме 7061,70 тыс. рублей.».



2. Приложения 2, 4, 5, 6,7 принять в новой редакции согласно приложению 
3,4,5.

И.О. председателя Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения



Приложение 1
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения Еткульского муниципального 
района Челябинской области от 21.12.2023 г. №100 «О бюджете 

Пискловского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»» от 23.04.202 4г. № 112/1

Приложение№2 
к решению Совета депутатов Пискловского 

сельского поселения "О бюджете 
Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21.12.2023 г. №100

Доходы бюджета Пискловского сельского поселения на 2024 год
__________________________________ тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 577,8
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 549
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 68
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 481

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности - 5,8

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6564,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 6564,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 511,1

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 511,1

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 461,9



000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 461,9

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 221,8

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 63,6

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 158,2

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 5369,5

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные 
трансфетры, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 3945,7

ООО 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

*

1423,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 7142,10



п рилож ение 2
к решению Совета депутатов П искловского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 
реш ение Совета депутатов Пискловского сельского 

поселения Еткульского муниципального района 
Челябинской области от  21.12.2023 г, № 100 «О 

бю дж етеП искловского сельского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»» от  23.04.2024г 

Приложение 4 к реш ению  Совета депутатов П искловского 
сельского поселения "О бю дж ете П искловского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов "
№ 100 от 21.12.2023г.

>

Распределение бюдж етных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

К од функциональной классификации

2024 2025 2026

Н е т

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 
!

Всего
7061,70 3135,80 2873,90

43 0 00 00000 158,20 174,10 190,20

т к
Осупаестиение первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

43 0 0 2  51180 100 02 03 156,20 172,10 188,20

О сущ ествление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (За куп ка то вар о в, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43  0  02  51180 200 02 03 2,00 2,00 2,00

■ гС
■ • К  О » * . ;

М уввввннльввя программа "Поддержка коммунального хозяйства н развитие 
инженерных с и п  ем Ж К Х  н Пнсклонском сельском поселении"

68 0 00 00000 548 ,(Я) 340,70 340,70

М ероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

68  0  07  35105 200 05 02 548,00 340,70 340,70

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

68 0  07  14050 400 05 05 0 ,00 0,00 0,00

М увввввальвая программа "Содерж ание аитомобнльиы х дорог общ его пользования 
местного эвачевня П искловского сельского поселеввв”

69 0 00 00000 660,00 679,10 691,50

Содержание дорож ного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

69 0  07 31501 200 04 09 660,00 679,10 691,50

т а т  плЕнш греяонт. рси ин т и у д ер ж а н и е нэтимиинтгьныт-дириг ouujwu тпгьдавания -  ' _  
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 69  0 07 S6050 200 04 09 0,00 0,00 0,00

М увнвииальная программа "Развитие муниципальных библиотек Писклоиского 
сельского поселения"

70 0 00 00000 384,10 384,10 384,10

}
15 V; ■

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70 0  07  44299 100 08 01 335,70 335,70 335,70

3*1'' -
Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунивипапьных) нужд) 70 0  07 44299 200 08 01 35,10 35,10 35,10

Ь б В Д п изаи ия  оиолнотек в части комплектования книжных ф ондов оиолиотек 
муниципальных образований и государственны х общ едоступных библиотек (Закупка 70 0  07  L5191 200 08 01 13,30 13,30 13,30

М уинвнпальиая программа "Раэиитие муниципального управления" 81 0 00 00000 2813,40 638,60 343,40

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20300 100 01 02 470,00 142,80 96,10

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами. казенными учреждениями, органами управления государственными

81 0 0 4  21100 100 01 03 319,10 114,30 45,50

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

81 0 0 4  20400 100 01 04 1227,90 381,50 201,80

Ф инансовое ооеспечение выполнения функции государственными (муниципальными) 
органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 81 0 04 20400 200 01 04 777,60 0,00 0,00

Ф инансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (И ны е бю дж етны е ассигнования) 81 0  89 20400 800 01 04 18,80 0,00 0,00

М увввввал ьвая программа "Развитие культуры" 84 0 00 00000 1189,50 0,00 0,00

Учреждения культуры и мероприятия в сф ере культуры и кинематографии (Предоставление 
субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

84 0  1044082 600 08 01 1189,50 0,00

«
0,00



Til/■■■■ии iii ■■■ программа "Пожарная к м а а с и о с г ъ  иа территории Писклоаског о 85 0 00 00000 462,40 461,90 461,90

О беспечение пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

85 0 0 7  46020 200 03 10 462,40 461,90 461,90

М униципальная программа "Благоустройство территории П искловского сельского  
поселения1*

87 0 00 00000 228,50 25,00 25,00

У личное освещ ение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
87 0  07 60001 200 05 03 203,50 0 ,00 0 ,00

О рганизация и содерж ание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8 7 0  07 60004 200 05 03 25,00 25,00 25,00

М униципальная программа «Развитие социальной защ ити  населения П искловского  
с е т с и о г о  поселения»

88 0 00 00000 253,60 67,50 71,50

подпрограм м а «и  порядке и размерах оказания оплаты жипищно- коммунальных услуг 
работникам библиотеки П искловского сельского поселения за счет средств районного 88 1 00 0000 63,60 67,50 71,50

О сущ ествление мер социальном поддержки граждан, работаю щ их и проживающ их в 
сельских населенных пуктах и рабочих поселках Челябинской области (П редоставление 88 1 02 28380 600 10 03 42,40 45,00 47,70

О сущ ествление мер социальной поддержки граждан, раЙот&Ьщих и проживающ их в 
сельских населенных пуктах и рабочих поселках Челябинской области (Социальное 88 1 02  28380 300 10 03 21,20 22,50 23,80

П одпрограмм а «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслу1у л ет  
муниципальным служащим, замещавшим долж ности муниципальной служ бы  в органах 
м астного самоуправления Пискловского сельского поселения"

88 2  00  00000 190,00 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям государственны х служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению )

88 2  06 49101 300 10 03 190,00 0,00 0,00

Н епрограм мны е направления деятельности 99 0 00 00000 364,00 364,80 365,60

Иные м ежбюджетные трансферты из бю дж етов сельских поселений на переданные 
полномочия по составлению проекта бю дж ета поселения, исполнению бю дж ета поселения, 
составяанию отчета об  исполнении бюджета поселения (М еж бю дж етны е трасферты )

99  0  03 10130 500 0! 06 350,00 350,00 350,00

Ликвидация несанкционированных свалок отходов 99 0 G 1  43200 200 06 05 14,00 14,80 15,60



Приложение 3
к решению Сонета депутатов Пискловского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений и решение Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения Еткульского муниципального 
района Челябинской области от 21.12.2023 г. №100 «О бюджете 

Пискловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
Приложение № 5

к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 
"О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 21 12.2023 №100

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

тыс руб.

Наименование

Код ведомственной классификации

2024 2025 2026

I I
I

а  ч
ц  в  
3  5

I
1
i

Всего 657 *Ш А Ч ! 3135,80 2873.90
Администрация Пискловского сельского поселения 657 (ОНАЧ! 3135,80 2873.90
Обгдагосударственные вопросы 657 01 3163/40 988.60 693,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муищипального образования 657 01 02 470,00 142.80 96,10

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
657 01 02 «1 0 0 0  00000 470,00 142.80 96,10

Расходы общегосударственного характера 657 01 02 81 0 04 00000 470,00 142,80 96.10
Глава муниципального образования 657 01 02 8 1 0 04 20300 470,00 142.80 96.10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
MipanYHH* государственными внебюджетными фондами

657 01 02 К1 0 04 20300 100 470,00 142.00 96.10

Фунхциоюфомнме законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 657 01 03 319,10 11430 45.50

М уннщпальная программа "Развитие муниинпального управления" 657 01 03 ■ 319.10 114,30 45,50
Расходы общегосударственного характера 657 01 03 81 0 04 00000 319,10 114.30 45.50
Председатель представительного органа муниципального образования 657 01 03 81 00421100 319,10 114.30 45.50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

657 01 03 81 0  04 21100 100 319,10 114.30 43,50

657 01 04 2024,30 381 Л ) 20130
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" 657 01 04 I I 00000100 2024,30 381.50 201.80
Расходы общегосударственного характера 657 01 04 81 0 04  00000 2005,50 381,50 201,80
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
(ВДШми 657 01 04 81 0 04 20400 2005,50 381,50 201.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

657 01 04 81 0 04  20400 100 1227,90 381.50 201,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 01 04 81 0 04 20400 200 777,60 0.00 0,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 657 04 81 0 89 00000 18,80 0.00 0.00
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами 657 01 04 81 0 89 20400 18,80 0.00 0,00

И н к  бюджетные ассигнования 657 01 04 81 0 89 20400 800 18.80 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
[финансового (финансово-бюджетного) надзора

657 01 06 350,00 350,00 350,00

НС программные направления деятельности 657 01 06 99 0 00 00000 350.00 350,00 350,00
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 657 01 06 99 0 03 00000 350.00 350.00 350.00

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений на переданные 
полномочия по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, 
составлению отчета об исполнении бюджета поселения

657 01 06 99 0 03 10130 350,00 350.00 350.00

Межбюджетные трансферты 657 01 06 99 003 10130 500 350.00 350,00 350.00
Национальная оборона 657 02 158 ДО 174,10 190.20

били 1 | (на- и вневойсковая подготовка 657 02 03 158,20 174,10 190.20
Муниципальная программа «Совершенствование первичного воинского учета в 
Пнекаовском сельском поселении» 657 02 03 43 0  00 00000 158,20 174,10 190.20

Субвендои местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

657 02 03 43 0 02 00000 158.20 174,10 190,20

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 657 02 03 43 0 02 51180 158.20 174,10 190.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
упряцглнц государственными внебюджетными фондами

657 02 03 43 0 0 2  51180 100 156.20 172.10 188*20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 02 03 43 0 02 51180 200 2,00 2.00 2,00
Наинонадьняя безопасность и правоохранительная деятельность 657 03 462,40 461.90 461,90
Муниципальная-программ а "Пожарная безопасность на территории Пискловского сельского 
поселения" 655 03 10 85 0 00 00000 462,40 461,90 461.90

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 03 10 85 0 07 00000 462,40 461,90 461.90

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 655 03 10 85 0 07 46020 462.40 461,90 461,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 03 10 85 0 07 46020 200 462,40 461,90 461,90
ВайнонI ьтьмая экономика 657 04 660,00 679,10 691,50
Йорожное хозяйство (дорожные фонды) 657 04 09 660,00 679,10 691,50
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Пискловского сельского поселения" 657 04 09 69 0 00 00000 660,00 679.10 691.50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 657 04 09 69 0 07 00000 660,00 679.10 691.50
С < ц гриаие дорожного хозяйства 657 04 09 69 0 07 31501 660.00 679.10 691.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 04 09 69 0 07 31501 200 660,00 679,10 691,50
Кагагтальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 657 04 09 69 0  07 S6050 0.00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 04 09 69 0 07 S6050 200 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 657 05 *Ш А Ч ! 365,70 365,70

Коммунальное хозяйство 657 05 02 548,00 340,70 340.70

систем ЖКХ в Пискловеком сельском поселении" 657 05 02 68 0 00 00000 548.00 340,70 340,70



Иные расходы на реализацию отраслевых м т о  прижги! 657 05 02 68 0 07 00000 548,00 340,70 340,70
М е ю п о в т в  в области коммунального хозяйства 657 05 02 68 0 07 35105 548,00 340,70 340,70
Закупка товаров, работ ■ услуг для государсгвенных (муниципальных) нужд 657 05 02 68 0 07 35105 200 548,00 340,70 340,70
ВлагаустроДство 657 05 03 #ЗНАЧ! 25,00 25,00

М у ш щ 1а л и а я  программа "Благоустройство территории Пискловского сельского 
поселения'

657 05 03 8 7 0 0 000000 #ЗНАЧ! 25,00 25,00

(Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 657 05 03 87 0 0700000 #ЗНАЧ! 25,00 25,00
Благоустройство 657 05 03 87 0 0760000 #ЗНАЧ! 25,00 25,00

Уличное освещение 657 05 03 8700760001 203.5 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальны х) нужд 657 05 03 87 0 0760001 200 203.5 0,00 0,00
Организация и содержание мест захоронения 657 05 03 87 0 07 60004 25,00 25,00 25,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 05 03 87 0 07 60004 200 25,00 25,00 25,00

Охрана окружающей среды 657 06 14,00 14,80 15,60

Д ругие вопросы в области охраны окружающей среды 657 06 05 14,00 14,80 15,60
Не программные набавления деятельности 657 06 05 9 9 0 0 000000 14,00 14,80 15,60



Л н н и ц и я  несанкционированных свалок отходов 657 06 05 99 0G1 43200 14,00 14,80 15,60

Закупка юваров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 06 05 99 0 G1 43200 200 14,00 14,80 15,60
Культура, кинематография 657 08 1573,60 384,10 384.10
Культура 657 08 01 1573,60 384,10 384,10
Муниципальная программа "Развитие муниципальных библиотек Пискловского

657 08 01 70 0  00 00000 384,10 384,10 384,10

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 657 08 01 70 0 07 00000 384,10 384,10 384,10
Библиотеки 657 08 01 70 0  0744299 370,80 370,80 370,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

657 08 01 70 0 0744299 100 335,70 335,70 335,70

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 657 08 01 70 0 0744299 200 35,10 35,10 35,10

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 657 08 01 70 0 07 L5191 13,30 13,30 13,30

Закупка товаров, работ и услуг для государсгвенных (муниципальных) нужд 657 08 01 70 0 07 L5191 200 13,30 13,30 13,30

Муниципальная программа "Развитие культуры" 655 08 01 84 0  00 00000 1189,50 0,00 0,00

655 08 01 84 0 1000000 1189,50 0,00 0,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 655 08 01 84 0 1044000 1189,50 0,00 0,00

655 08 01 84 0 10 44082 1189,50 0,00 0,00

655 08 01 84 0 1044082 600 1189,50 0,00 0,00

Социальная политика 657 10 00 253,60 67,50 71,50
Социальное обеспечение населения 657 10 03 253,60 67,50 71,50
Муниципальная программа «Развитие социальной защиты населения Пискловского 
сельского поселения» 657 10 03 88 0  00 00000 63,60 67,50 71,50

Подпрограмма «О порядке и размерах оказания оплаты жилищно- коммунальных услуг 
работникам библиотеки Пискловского сельского поселения за счет средств районного 
бюджета»

657 10 03 88 1 000000 63,60 67,50 71,50

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

657 10 03 88 1 02 00000 63,60 67,50 71,50

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пуктах и рабочих поселках Челябинской области

657 10 03 88 1 02 28380 63,60 67,50 71,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оргатзациям 657 10 03 88 1 02 28380 600 42,40 45,00 47,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 657 10 03 88 1 02 28380 300 21,20 22,50 23,80
Падпрырамма «О порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лег 

мдтшого самоуправления Пискловского сельского поселения"
657 10 03 88 20000000 190,00 0,00 0,00

Реализация иных государственных (муниципальных) функций в области социальной 
■оютиси 657 10 03 88 2 0 6  00000 190,00 0,00 0,00

ДоплаГы к пенсиям государсгвенных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 657 10 03 88 2 0649101 190,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 657 10 03 88 2 06 49101 300 190,00 0,00 0,00



Приложение 4
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов Пискловского сельского поселения Еткульского муниципального района 
Челябинской области от 21.12.2023 г. №100 «О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»» от 23.04.2024 г. № 112/1
Приложение 6

к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 
«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от 21.12.2023 года №100

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2024 2025 2026

Всего 7061,70 3135,80 2873,90
Общегосударственные вопросы 01 00 3163,40 988,60 693,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 470,00 142,80 96,10

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 319,10 114,30 45,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2024,30 381,50 201,80

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 350,00 350,00 350,00

Национальная оборона 02 00 158,20 174,10 190,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 158,20 174,10 190,20
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 462,40 461,90 461,90

Обеспечение пожарной безопасности . 03 10 462,40 461,90 461,90
Национальная экономика 04 00 660,00 679,10 691,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 660,00 679,10 691,50
Охрана окружающей среды 06 00 14,00 14,80 15,60
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 14,00 14,80 15,60
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 776,50 365,70 365,70
Коммунальное хозяйство 05 02 548,00 340,70 340,70
Благоустройство 05 03 228,50 25,00 25,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0,00 0,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 1573,60 384,10 384,10
Культура 08 01 1573,60 384,10 384,10
Социальная политика 10 00 253,60 67,50 71,50
Социальное обеспечение населения 10 03 253,60 67,50 71,50



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Пискловского сельского поселения 
«О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения от 21.12.2023 г. №100 

«О бюджете Пискловского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

№ 112/1 от 23.04.2024 г.
Приложение 7

к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения 
«О бюджете Пискловского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от 21.12.2023 года №100

Источники 
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024
год
_________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2024

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

*



000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2025 2026

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0
•



000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610
/

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0


